

ETELÄ-POHJANMAAN ELY-KESKUS

kirjaamo@etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi

Viittaus EPOELY/2175/2022

LAUSUNTO

Keski-Pohjanmaan Metsätilanomistajat ry on Etämetsänomistajien Liitto ry:n jäsenyhdistys. Halsuan voimajohtohanke kulkee useiden sellaisten metsänomistajien maiden kautta, jotka eivät asu Halsualla, joten Liitto katsoo olevansa osallinen lausumaan asiassa.

Olemassa olevien tuulivoimahankkeiden ja tiedossa olevien tuulivoima-aluesuunnitelmien yhteensovitus on täysin epäonnistunut, jos nykyisten kahden voimajohtolinjan rinnalle tarvitaan nyt kaksi ja tulevaisuudessa kenties vielä kolmas voimajohtolinja. Voimajohdon perusrakenne pylväsmallina on siis virheellinen. Virhe pylväsmallisissa johtaa avain kestävämmään tilanteeseen alueen metsänomistajien maa-alueiden menettämisen suhteen. Tuulivoimaa varten voimajohtolinjat tulee jo lähtökohtaisesti perustaa monikerroksiset johdot mahdollistaviin pylväisiin. Olemassa olevia tuulivoima-aihoita on alueella ja myös Halsuan kunnan alueella useita, joista metsänomistajat ovat jo vuokrasopimuksia allekirjoittaneet ja eri tuuliyhtiöiden kanssa.

Voimajohtohankkeet ovat myös räikeässä ristiriidassa olemassa olevien metsänomistajien tekemien tilakohtaisten vuokrasopimusten suhteen. Vuokrasopimuksissa metsänomistajille on sopimusperusteisesti luvattu mm. tiealueesta 1 €/m², muuntajasta tai muusta sähkölaitteesta 2€/m² ja ilmajohdosta 1,5 €/m², ja peltoalueilla on luvattu korjata salaojituksetkin mitkä kaivamisen myötä rikkoontuva, mutta nyt hanke aiotaan viedä lunastusmenettelyn kautta maaliin merkittävästi vuokrasopimuksissa olevia hintoja alempaan ns. lunastushintatasoon. Tämä ei ole omiaan tuomaan ja rakentamaan metsänomistajien luottamusta hanketoimijoihin ja tuulivoimayhtiöihin päin. Menettely aiheuttaa vain merkittäviä imagotappioita ja jopa valituksia, mitkä haittaavat sinällään tärkeän tuulivoiman rakennettavuutta alueelle.

Koska aikaa suunnitteluun ja rakentamiseen on, niin neljättä linjaa ei tule rakentaa ollenkaan, vaan muuttaa kolmas linja monikerroksiset johdot mahdollistaviin pylväisiin. Toissijaisesti Liitto katsoo, että Halsuan sähköasema tulisi rakentaa olemassa olevan linjaparin itäpuolelle, jossa on merkittävää rakennuksista vapaata metsäaluetta eli tuulivoimapotentiaalia jo tiedossa olevassa tulevaisuudessa.

Kokkolassa 28.10.2022



Manu Purola

toiminnanjohtaja

Keski-Pohjanmaan Metsätilanomistajat
Keski-Pohjanmaan Metsänomistajien Liitto ry
kpmtto@anvianet.fi
Pitkänsillankatu 20c 17, 67100 Kokkola